
 

Partner von: 

 

 
 

Kontaktstellen 
 
 
Grenzregion Deutschland, Frankreich und Schweiz (EURES-T Oberrhein): 
 

 
Kontaktstelle: 
DGB Rechtsschutz GmbH 
Büro Freiburg 

Name Ansprechpartner/in 
Ellen Kapla 

PLZ Ort 
79098 Freiburg 
 

Straße, Hausnummer 
Friedrichstr. 41-43 
 

E-Mail 
freiburg@dgbrechtsschutz.de 

Telefon: 
(0761) 386763-1 

Website: 
www.dgbrechtsschutz.de 
 

 
 
Grenzregion Belgien, Deutschland und die Niederlande: 
 
 

Kontaktstelle: 
DGB Rechtsschutz GmbH 
Büro Aachen 

Name Ansprechpartner/in 
Petra Ludwigs   

PLZ Ort 
 
52068 Aachen 

Straße, Hausnummer 
Dennewartstr. 17 

E-Mail 
aachen@dgbrechtsschutz.de 

Telefon: 
(0241) 180160 

Website: 
www.dgbrechtsschutz.de 
 

 
Kontaktstelle: 
DGB Rechtsschutz GmbH 
Büro Lingen 

Name Ansprechpartner/in 
Mathias Janssen 

PLZ Ort 
49809 Lingen  

Straße, Hausnummer 
Kaiserstraße 2 

E-Mail 
lingen@dgbrechtsschutz.de 
 

Telefon: 
(0591) 61096560 

Website: 
www.dgbrechtsschutz.de 
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Kontaktstelle: 
DGB Rechtsschutz GmbH 
Büro Trier 

Name Ansprechpartner/in 
Patricia Threin 
Michaela Kirsch 

PLZ Ort 
54292 Trier 
 

Straße, Hausnummer 
Herzogenbuscher Str. 52 
 

E-Mail 
trier@dgbrechtsschutz.de 
 

Telefon: 
(0651) 9790730 

Website: 
www.dgbrechtsschutz.de 
 

 
Kontaktstelle: 
DGB Rechtsschutz GmbH 
Büro Wesel 

Name Ansprechpartner/in 
Petra Tekath   

PLZ Ort 
46483 Wesel 
 

Straße, Hausnummer 
Poppelbaumstr. 10 

E-Mail 
wesel@dgbrechtsschutz.de 

Telefon: 
(0281) 338000 

Website: 
www.dgbrechtsschutz.de 
 

 

 
Deutsch-dänischer Grenzbereich: 

 
Kontaktstelle: 
DGB Rechtsschutz GmbH 
Büro Schleswig 

Name Ansprechpartner/in 
Nis-Hinrik Negel 

PLZ Ort 
24837 Schleswig 

Straße, Hausnummer 
Domziegelhof 20 

E-Mail 
schleswig@dgbrechtsschutz.de 
 

Telefon: 
(04621) 969620 

Website: 
www.dgbrechtsschutz.de 
 

 
Grenzregion Tschechien-Deutschland (EURES-TriRegio): 

 
Kontaktstelle: 
DGB Rechtsschutz GmbH 
Büro Dresden 

Name Ansprechpartner/in 
Kristian Kunz 

PLZ Ort 
01067 Dresden 
 

Straße, Hausnummer 
Schützenplatz 14 

E-Mail 
dresden@dgbrechtsschutz.de 

Telefon: 
(0351) 8503490 

Website: 
www.dgbrechtsschutz.de 
 

 
Deutsch-polnischer Grenzbereich: 

 
Kontaktstelle: 
DGB Rechtsschutz GmbH 
Büro Stralsund 

Name Ansprechpartner/in 
Daniela Reinike 

PLZ Ort 
18439 Stralsund 

Straße, Hausnummer 
Alter Markt 3-4 

E-Mail 
stralsund@dgbrechtsschutz.de 
 

Telefon: 
(03831) 66760 

Website: 
www.dgbrechtsschutz.de 
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